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 Annotatsiya: Mazkur maqolada milliy tarbiyaning ijtimoiy pedagogik 

qonuniyatlari, ota-onalarning tarbiya metodlarini bilish va uni qo‘llashi, ota-

onalarning farzand tarbiyasiga bo‘lgan munosabati, yoshlarda milliy tarbiya 

mezonlari va fazilatlarini shakllantirishda psixologik omillar kabi masalalar 

bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar bilan tanishishi mumkin.  

Kalit so’zlar: milliy tarbiya, fazilat, xususiyat, pedagogik qonuniyat axloq, illat, 

tahdid, ma’naviyat, ma’rifat. 

Bugungi kunda millatimiz “Milliy tiklanishdan – milliy yuksalish sari” g‘oya 

asosida taraqqiyotning yangi bosqichiga qadam qo‘ydi. Mazkur g‘oya ta’lim-

tarbiya tizimiga ham o‘zining aniq, qat’iy talablarini qo‘ymoqda. Ushbu talablar 

doirasida davlatimizda ta’lim sohasida pedagoglarning moddiy-ma’naviy 

sharoiti tubdan yaxshilanib, ta’lim sifatini oshirishning zamonaviy 

texnologiyalari joriy qilinmoqda. Tarbiya va ta’limni bir-biridan alohida ajratib 

bo‘lmaydi, bu ikki jarayon o‘zaro uyg‘un, uzluksiz asosda tashkil etilgandagina 

odobli, axloqiy fazilatlarga ega, yuksak ma’naviyatli, shu bilan birga bilimdon, 

zukko, ruhan va jismonan sog‘lom, keng dunyoqarash va tafakkurga ega, 

zamonaviy kasb-hunar egasi bo‘lgan vatanparvar yoshlarni yetishtirib beradi. 

Bugungi kunda O‘zbekistonda yoshlar tarbiyasini milliy va zamonaviy asosda 

ilmiy-texnologik isloh qilish borasida olib borilayotgan ishlar uni bugungi kun 

ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda ilmiy asoslangan tayanch kompetensiyalar, 

fazilatlar va asosli psixologik qonuniyatlar asosida shakllantirishni talab 

etmoqda. Milliy tarbiyaga yangicha, tizimli yondashuv, bolada tayanch 

fazilatlarni kafolatli shakllantirishda uning psixologik qonuniyatlarini o‘rganish, 

mazkur masalada oila, maktabgacha ta’lim, umumiy o‘rta, o‘rta maxsus kasb-

hunar, oliy ta’lim muassasalari, mahallalarning ijtimoiy-pedagogik 

imkoniyatlarini to‘liq yuzaga chiqarishni va ular orasida ilmiy-metodik 

hamkorlik va uzviylikni yangi darajaga ko‘tarishni taqozo etadi. 

Kuzatishlarimiz shuni ko‘rsatmoqdaki, Vatanga sadoqat, burch va mas’uliyat, 

tashabbuskorlik va boshqa fazilatlar yoshlar ongida nazariy tushunchalar 

sifatida qolib ketgani holda uning xarakterida, psixologik qonuniyat sifatida 

namoyon bo‘lmayapti, mazkur fazilatlarga nisbatan amaliy odatlar sifatida 

shakllanmayapti. Buning oqibatida ularning ushbu fazilatlar haqidagi so‘zlari 
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bilan amallari orasida tafovut namoyon bo‘lmoqda, bu esa har yili mustaqil 

hayotga kirib kelayotgan yigitqizlarning hayotda o‘z o‘rinlarini topishlarida bir 

qator muammolarni yuzaga keltirmoqda. Ayrim o‘quvchi-yoshlarda yuksak 

maqsadlarning shakllanmaganligi, o‘zini o‘zi o‘qishga safarbar qilish, iroda, 

matonat, tirishqoqlik, harakat fazilatlari yetarli rivojlanmaganligi ta’lim sifatiga 

ham salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Masala yuzasidan adabiyotlar tahlili milliy va 

ma’naviy tarbiya sohasida o‘qituvchilarning faoliyatini metodik ta’minlovchi 

o‘quv materiallari, shu jumladan, milliy va ma’naviy tarbiya sohasiga oid 

metodik qo‘llanmalar, o‘quvchilar uchun zarur darsliklar yetarli emaslini 

ko‘rsatmoqda. 

Milliy tarbiya haqida gap ketganda beixtiyor taniqli ma’rifatparvar Abdulla 

Avloniyning “Tarbiya biz uchun yo hayot - yo mamot, yo najot - yo halokat, yo 

saodat - yo falokat masalasidir” [1] degan chuqur ma’noli so‘zlari inson e’tiborini 

tortadi. Ko‘plab olimlar o‘z tadqiqotlarida ma’naviy tanazzulning asosiy omillari 

bo‘yicha qator izlanishlar olib borishdi, har xil qiziqarli tahliliy ma’lutolar ilmiy 

asoslandi, lekin bularning ichida odamni tashvishga soladigan bir qaraganda 

e’tiborsizdek tuyiladigan, lekin oqibati tanazzulga, johillikka olib boradigan bir 

omil, ya’ni oilada farzand tarbiyasiga e’tiborsizlik, uning psixologik 

qonuniyatlarini bilmaslik illati millatning ma’naviy tannazulining asosi desak 

hecham mubolag‘a bo‘lmaydi. Xo‘sh nega bugun ota-onalar farzand tarbiyasiga 

e’tiborsiz? Farzand tarbiyasi bilan shug‘ullanishiga qanday omillar to‘sqinlik 

qilyapti? Ota-onalar farzand tarbiyalash metodlarini biladimi? Ota-onalar 

farzand tarbiyasida qanday psixologik qonuniyatlardan foydalanayapti? Mazkur 

savollar bizni masala yuzasidan hamma uchun bir tildagi optimal javoblar 

topishdek mas’uliyatli vazifani qo‘ymoqda. Bugun butun dunyoda inson kapitali 

uchun kurash, eng katta sarmoya farzandni yaxshi bilimli bo‘lishiga, tarbiyasiga 

tikilayotgan bir vaqtda bizda farzand tarbiyasiga e’tiborsizlik, uning pedagogik 

va psixologik qonuniyatlari bilan hisoblashmaslik kabi illat va tahdidlar ko‘proq 

ko‘zga tashlanib bormoqda.Shuni unutmasligimiz kerakki, yurt kelajagi, 

vatanimiz taraqqiyoti va xalqimizning ertangi kuni qanday bo‘lishi 

farzandlarimiz va yoshlarimizning bugun qanday ta’lim va tarbiya olishiga 

bog‘liqdir. Shu sababli mazkur masaladagi asosiy psixologik talablardan biri [7], 

har qaysi ota-ona, ustoz va murabbiy har bir bola timsolida avvalo shaxsni 

ko‘rishi zarur. Ana shu oddiy talabdan kelib chiqqan holda, unib-o‘sib kelayotgan 

yoshlarni mustaqil va keng fikrlash qobiliyatiga ega bo‘lgan, ongli yashaydigan 

komil insonlar etib voyaga yetkazish – ta’lim-tarbiya sohasining asosiy maqsadi 

va vazifasi bo‘lishi lozim, deb qabul qilishimiz kerak. 
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Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki, oilada farzand tarbiyasi - oila baxti, 

farzandlarning tarbiyali yetuk inson bo‘lib yetishidagi ota–onaning sa’yi- 

harakati hisoblanadi. Oiladagi farzand tarbiyasi uning kelajakda kim bo‘lib 

yetishishida muhim o‘rin tutadi. Demak, bola oilada jamiyatning qiyofasini 

ko‘radi, bo‘lajak fuqaroning tabiati, dunyoqarashi va axloqiy qiyofasi oilada 

shakllanadi hamda shunga ko‘ra kamol topib boradi. Farzandlarimizni ilm-fan va 

ta’lim-tarbiya asosida voyaga yetkazish maqsadga muvofiq ekan, o‘z o‘rnida 

tarbiya esa milliy fazilatlarga yo‘g‘rilgan milliy tarbiya bilan chambarchas 

bog‘liqdir. Zero, yoshlar kelajak egalari hisoblanadi. Yoshlarimiz ta’lim-

tarbiyasida esa milliy tarbiya katta ahamiyatga ega. Eng muhimi, farzandlarimiz 

tarbiyasiga etiborli bo‘laylik, aynan shu mezon bolalarimizni ma’nan, ruxan 

sog‘lom, o‘z ota-bobolariga, tariximizga, Vatanimizga, ona tilimizga, o‘z milliy 

qadriyatlarimizga hurmat bilan qaraydigan barkamol bo‘lib o‘sib unishining 

asosidir. 
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